Уведомление о продлении

Департамент лесного хозяйства

Нижегородской области

ООО «Мануфактура»

УВЕДОМЛЕНИЕ

о продлении срока рассмотрения дела

Nº052/01/18.1-456/2021

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Нижегородской области (далее также - Нижегородское УФАС России, Управление) поступила жалоба общества с ограниченной ответственностью «Мануфактура» (далее также — ООО «Мануфактура», заявитель) на действия департамента лесного хозяйства Нижегородской области (далее также — организатор торгов) при проведении открытого конкурса на право заключения договора аренды лесного участка в Первомайском районном лесничестве, Кременковском участковом лесничестве, кварталах №№ 1-113 для заготовки древесины, размещенного на сайте https://torgi.gov.ru/, номер

извещения 180820/0168806/07 (далее — конкурс).

Уведомлением от 02.03.2021 № ОШ/3455/21 рассмотрение Комиссией Нижегородского УФАС России жалобы ООО «Мануфактура» назначено на 10.03.2021 в 15.00.

05.03.2021 в Нижегородское УФАС России поступило письмо департамента лесного хозяйства Нижегородской области (вх.№5624-ЭП/21) в котором организатор торгов ходатайствует об отложении рассмотрения дела для подготовки позиции по жалобе ООО «Мануфактура», а также для предоставления истребуемых Управлением документов.

Поскольку документы, истребованные Уведомлением (исх. №ОШ/3455/21), являются существенными для рассмотрения доводов ООО «Мануфактура» Комиссия Нижегородского УФАС России считает возможным удовлетворение заявленного ходатайства.

В соответствии с частью 14.1 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», если при рассмотрении жалобы комиссии антимонопольного органа необходимо получение информации от заказчика, срок принятия решения может быть продлён однократно на срок, установленный частью 14 названной статьи.

На основании изложенного Комиссия антимонопольного органа полагает правильным продлить срок рассмотрения данного дела до 19.03.2021 и повторно истребовать у заказчика документы, в связи с чем рассмотрение дела подлежит отложению на более поздний срок.

Рассмотрение жалобы ООО «Мануфактура» состоится посредством видеоконференцсвязи (исключительно дистанционно) 19.03.2021 в 11:00. Для подключения к видеоконференцсвязи необходимо пройти по ссылке: <...>

Во время проведения всем участникам видеоконференцсвязи быть готовыми представить документы удостоверяющие личность. Очное присутствие представителей сторон на территории Нижегородского УФАС России не предусмотрено.

На основании части 1 статьи 25 Закона о защите конкуренции организатору торгов в срок до 17:00 18.03.2021 необходимо представить в Управление Федеральной антимонопольной службы по Нижегородской области (на адреса электронной почты: <...>) следующие документы:

- аудио и видеозаписи всех заседаний комиссии департамента лесного хозяйства Нижегородской области по рассмотрению заявок участников в рамках рассматриваемых торгов;

- результаты рассмотрения экспертами конкурсных предложений на основании которых комиссия производила оценку заявок участников;
- объяснения по доводам, изложенным в жалобе ООО «Мануфактура»;
- -документацию о проведении конкурса;
- -все имеющиеся протоколы, составленные в ходе конкурса;
- -все имеющиеся заявки на участие в конкурсе;
- -сведения о должностном лице, ответственном за размещение информации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;
- -иные документы, которые могут иметь значение для объективного рассмотрения жалобы.

Непредставление или несвоевременное представление информации и документов по требованию федерального органа исполнительной власти, либо представление заведомо недостоверных информации и документов влечет за собой ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Всем участникам видеоконференцсвязи необходимо заблаговременно до 17:00 18.03.2021 предоставить доверенности на представление интересов своей организации в Нижегородском УФАС России на адреса электронной почты: <...>

Руководитель управления

<...>